Sæc. XVII *Orbis Christiani hoste, non minus, quam*
 A. C. 1689. *Turca ipse habeatur, declareturque &c.*

Hoc idem Principum Germanorum judicium Imperator, Imperiique Ordines die quarta Martii publico decreto confirmarunt, necnon ad Italiæ Principes, ac Imperii subditos die nona Aprilis has dedere literas:

„Nos Leopoldus &c. Notum, ex
 „ploratumque dilectionibus Vestris, &
 „Vobis esse volumus, quod, cum Co-
 „rona Gallix jam dudum sanciti Anno
 „1684. in universalibus Imperii Comi-
 „tiis, Nos inter & Imperium ex una,
 „& illam ex altera parte, Armistitii
 „Vicennalis leges, non tantum multi-
 „fariam transgressa sit, & contra diser-
 „tum, tam earumdem, quam Pacis
 „Westphalicæ ac Neomagenlis tenorem,
 „varia in Imperio loca, & proventus
 „usurparit, pontes in ripa Rheni non
 „sua extruxerit, munimenta in terris
 „Imperii erexerit, sylvas exciderit,
 „multisque aliis modis S. R. J. Status,
 „ac subditos afflixerit, sed tandem e-
 „tiam patientiæ nostræ impatiens, vel
 „nostrorum contra Turcas progressuum
 „invidia, vel inexplebili proferendorum
 „limitum suorum cupidine agitata, to-
 „ties a se datæ, ac paulo ante renovatæ
 „fidei immemor, conculcato omni di-
 „vino, Ecclesiastico, & gentium jure,

„eo

„eo ipso tempore, quo nostri, & plu- Sæc. XVII.
 „rium Imperii Statuum exercitus, con- A. C. 1689.
 „ventionum publicarum, verbique Re-
 „gii sanctimonia freti, ad Albam Græ-
 „cam pro Dei gloria contra infideles
 „decertabant, Nos & Imperium nil
 „minus suspicantes, quasi ex insidiis,
 „nullaque denuntiatione prævia, in-
 „festis armis aggressa sit, Philippibur-
 „gum, pactorum fiducia, necessario
 „præsidio denudatum summa vi ex-
 „pugnari, Palatinatum, Franconiam,
 „Sueviam, aliasque ad Rhenum ditio-
 „nes invaserit, immisso in agrum, &
 „Archiepiscopatum Coloniensem milite,
 „Nobis, & S. R. Imperio Cordinalem
 „Fürstenbergium, contra legitimam,
 „ac ab ipso summo Pontifice rite con-
 „firmatam Principis Josephi Clementis ex
 „Bavariæ Ducibus Electionem, pro
 „Archiepiscopo, & Electore Coloniensi
 „obtrudere tentarit, Moguntiam, Wor-
 „matiam, Spiram, Nematum, Heil-
 „bronniam, Heidelbergam, Francken-
 „daliū, Manhemium, aliasque Ro-
 „mano Imperio mediate, seu immediate
 „subjectas urbes, ac arces tum vi,
 „tum deditione, certis legibus, in suam
 „potestatem redegerit, & nec ipsis Ju-
 „stitiæ Sacris parcendo, supremum Im-
 „perii Tribunal, quod in dicta urbe
 „Spirensi, intra atrocissima Superiorum
 „bello-

Qq 4

Sæc. XVII „belloꝝ incendia semper intactum
A. C. 1689. „manserat, transportatis inde in Gal-
 „liam Scripturis, atque documentis
 „ad totum R. I. pertinentibus, evertē-
 „rit, ac dissiparit, pauperumque, &
 „pupillorum, ibi depositas ac asserva-
 „tas pecunias, sibi nefarie vindicant,
 „contributiones passim immensas extor-
 „serit, imo integras urbēs, oppida,
 „ditionesque, quantumvis tributa im-
 „perata exsolverint, contra datam, ac
 „ipsius Delphini manu roboratam fi-
 „dem expilatas, partim immisissis ope-
 „rariis tanta rabie, ut nec lapis supra
 „lapidem maneret, ab imis sedibus
 „diruerit, nec ab ipsis templorum te-
 „ctis, Principumque antiquissimis pa-
 „latiis impias abstinendo manus, solo
 „æquarit, nonnullis in locis robustio-
 „res subditos, barbarorum more, in
 „servitutem, seu ad portanda in Gal-
 „liis arma violenter abegerit, alios
 „frumentis, quæ post tantas exactio-
 „nes reliqua erant, multatos, propriis
 „agris jam consitis, aratrum inducere
 „coegerit, omnique in posterum agri-
 „cultura, sub pœna fisci severissime in-
 „terdixerit: denique passim quousque
 „belluina militum suorum inhumanitas
 „pertingere potuit, cæde, ferro, flam-
 „mis, rapinis, aliisque inter barbaros
 „notis, ipsamque Tartarorum & Tur-
 „carum